Pàg. 10 .- 

Item que pren sor Saurina de Jonqueres, de Pedralbes XVIII sous VIII diners. 
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Apres la fi de sor Dolça Lulla. En Jacme Lul son frare déu donar al nostre monestir. M 

sous. 

Apres la fi de’n Galceran Carbó deu tornar dels seus béns al monestir. D sous. 

Pàg 11 . –  

Aquestos són los inventaris pare ministre, los quals yo dita abbadessa fiu duplicar e 

fiu-los legir devant totes les dones del convent en lo capitol ajuntades, i  

los dits inventaris dels quals segele i fiu segelar ab lo sagel de mon ofici el del convent. 

E liuren la I al convent i l’altre retingui yo. E remet a vos pare ministre lo trenslat dels 

dits inventaris segons lo manament per vos a mi fet après la visitació demunt dita. E 

entenc senyor pare ministre yo dita abbadessa i tot lo convent d’equest dit monestir de 

Barçelona qui ab la ajuda de Déu poran viure bé i convinentment en lo dit monestir ab 

les rendes i almoynes demunt dites. LX dones. 

Coman-me pare ministre humilment i devota en vostra gràcia, mi i tot lo convent.  

Data en Barçelona pridie Kalendas Marcii en l’any desús scrit. 
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Transcripció de les Ordinacions de l’abadessa Agnès de Peranda (1260) 

[MSCB, “Llibre d’actes capitulars” (1598-1824), Manuals, núm, 741, fol. 2].•  

Hec sunt ordinaciones et constituciones quas venerabilis domina abbatissa mo-/-

nasterii Sancti Anthonii Barchinone ordinis Sancte Clare fecit54 anno Domini millesimo 

CC / sexagesimo super55 celebratione officii56 divini57 qualiter fieri deberit58 in sua 

ecclesia per ca-/-pellanos et sacerdotes ibidem collocatos ac ecclesia collocandos./ 

Primo extitit ordinatum ut omnes benefficiati facerent obedientiam domine / abbatisse. 

Item quod quando prima pulsacio fiet pro prima in / ecclesia dicti monasterii, omnes 

benefficiati ac ecclesia clerici condutti-/-cii et induti cum super pelliciis presentes et 

fituri teneantur ad ecclesiam / convenire. Et non exeant de ecclesiam quousque omnes 

misse fuerint / celebrate. Et unus ad celebrandum missam inuare alium teneatur / niis 

fuerit causa legitima impeditius. Et nullus eorum propter reveren-/-ciam sanctissimi 

corporis Ihesu Chrisri quod ibidem sanctisfficatur sine super / pellicio accedere audeat 

ad altare. Et fuit constitutum ac eciam / ordinatum ut omnes benefficiati et conducticii 

presentes et futuri teneantur / celebrare et facere ebdomedam, unus post alium per